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معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به دستور 
رئیس جمهور مقرر شــد وزیران راه و اقتصاد و 
رئیس کل بانک مرکزی به تسریع در تأمین مالی 

پروژه های نهضت ملی مسکن اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، با تصویب شورای عالی مسکن با حضور 
 رئیس جمهور، وام نهضت ملی مسکن از ۵۵۰ میلیون 

تومان به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.
در ایــن زمینه »علــی نبیان«؛ معــاون وزیر راه 
و شهرســازی، طــی بازدید از واحدهای مســکونی 
شــهر جدید پرند در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: با 
مصوبه جلســه دیروز شــورای عالی مسکن با حضور 
رئیس جمهور، وام نهضت ملی مسکن از ۵۵۰ میلیون 

تومان به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.
اوایل آذرماه ســال جاری نیز تســهیلات ساخت 
مســکن روســتایی از ۳۵۰ بــه ۴۰۰ میلیون تومان 

افزایش یافته بود.
در جریان جلسه دوشنبه شب شورای عالی مسکن، 
مسعود پزشکیان؛ رئیس جمهور با بیان اینکه خانه دار 
کــردن دهک های اول تا ســوم جامعه از اولویت های 
دولت چهاردهم اســت، افزود: در این مسیر باید همه 
دستگاه های اجرائی در کشور همکاری لازم را داشته 
باشند تا بتوانیم کسانی را که با کمبود مالی برای خرید 

یا ساخت مسکن مواجه هستند و بعضاً هزینه هایی نیز 
پرداخت کردند همراهی کنیم.

جزئیات جلسه شورای عالی مسکن
بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، »حبیــب الله 
طاهرخانی«؛ معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه نخستین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت چهاردهم روز 1۰ دی ماه به ریاست 
رئیس جمهوری و دبیری وزیر راه و شهرسازی برگزار 
شــد، افزود: به دســتور رئیس جمهور مقرر شد خانم 
صــادق در وزارت راه و شهرســازی، آقای همتی در 
وزارت اقتصــاد و امــور دارایــی و محمدرضا فرزین؛ 
رئیس کل بانک مرکزی با هم افزایی نسبت به تسریع 
در تامیــن مالی پروژه های در حــال اجرا و در تعهد 
دولت اقدام کنند و نتیجه اقدامات حداکثر ظرف یک 

ماه منعکس شود.
او درباره جزئیات اولین جلسه شورای عالی مسکن 
در دولت چهاردهم گفت: در جلســه شــورای عالی 
مســکن، گزارشی توسط وزیر راه و شهرسازی ارائه و 
سپس پیشنهادات مطرح شد. دو مشکل حال حاضر 
نهضت ملی مســکن یعنی تامین مالی و زمین مطرح 
شد. متاسفانه تاکنون 17 بانک کشور هیچ تسهیلاتی 

درخصوص نهضت ملی مسکن پرداخت نکردند.

معاون وزیر راه و شهرسازی در توجیه تاخیر پنج 
ماهه تشکیل اولین جلسه شورای عالی مسکن گفت: 
اولا دولت می بایســت تحلیل دقیقی از بازار مسکن و 
تعهدات داده شده به مردم با تدقیق اطلاعات می داشت. 
ثانیاً مصوبات 18 جلسه گذشته در دولت سیزدهم باید 
آسیب شناسی می شد تا مصوبات به مرحله اجرا رسیده 

و اختلافات بین دستگاهی نیز حل و فصل شود. 
طاهرخانی افزود: در این خصوص شــهید رئیسی 
مباحث مربوط به کارشناســی و مدیریتی پروژه ها را 
اکیداً ســفارش کرده بود. ثالثاً برای رسیدن به جلسه 
مهم شورای عالی مسکن که زمان آن تنها یک ساعت 
و نیم است وزارت راه و شهرسازی با تشکیل یک تیم 
فنی شش نفره پیش جلسه شورای عالی را برگزار کرده 
تا به جلسه ای پخته تر با کمترین اختلاف نظر برسد.

او ادامه داد: برنامه های حمایتی متوجه کم درآمدها 
خواهــد بود. ما با وزارت رفــاه و کار اجتماعی توافق 
کرده ایم و دهک بنــدی 1۰ میلیون خانوار در اختیار 
ما قرار گرفته اســت تا به صورت ویــژه و اکید برای 
برنامه ریزی مســکن کم درآمدها بالاخص مستاجران 

کم درآمد کار کنیم.
تشکیل کارگروه بافت فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی از تشکیل کارگروه بافت 

فرسوده ذیل شورای عالی مسکن خبر داد و گفت: این 
کارگروه مورد تاکید ویژه دکتر پزشکیان بوده است تا 
ظرفیت بزرگ زمین های موجود در بافت شهری نیز در 
نهضت ملی مسکن استفاده شود. علاوه بر آن با تامین 
تسهیلات 2۰۰ هزار واحدی و وام ۵ درصد انتظار داریم 
شاهد تحول خوبی در بافت فرسوده روستایی باشیم.

طاهرخانی درباره تسهیلات اعطا شده به نهضت 
ملی مســکن تصریح کرد: تاکنون از ابتدای شــروع 
نهضت ملی 9۵۰ هزار فقره تسهیلات بانکی پرداخت 
شده که 97 هزار فقره آن مربوط به پنج ماهه اخیر و 
دولت چهاردهم است. در حالی که تسهیلات مسکن 
ملــی ۵۵۰ میلیون تومان بود بانک مرکزی باید 2۰۰ 
هزار میلیارد تومان، تامین مالی در اختیار نهضت ملی 
قرار می داد و به تدریج قرارداد تسهیلات شروع می شد.

گفتنی است، در حالی طی دولت سیزدهم به طور 
متوسط ماهانه 1۰ هزار و ۳۰۰ قرارداد وام نهضت ملی 
مسکن در بانک ها امضا شده بود؛ طبق اعلام وزیر راه 
و شهرســازی طی چهار ماه گذشته ۳۰ هزار قرارداد 
تســهیلات نهضت ملی مسکن در بانک ها امضا شده؛ 
یعنــی ماهانه 7۵۰۰ قــرارداد وام. این آمار، حاکی از 
کاهش 27 و شــش دهم درصدی نسبت به عملکرد 

دولت سیزدهم در این بخش است.

همزمان با کاهش نرخ بیکاری رقم خورد

گزارش مرکز آمار از رشد اقتصادی
 ۳/۴ درصدی در تابستان

یارانه ها تصریح کرد:  سرپرست ســازمان هدفمندی 
چنانچه سرپرســت خانوار که مشمول یارانه نقدی است، 
بخواهد شــیوه دریافت یارانه خود را از نقدی به کالابرگ 

تبدیل کند، می تواند داوطلبانه انجام دهد.
»حسن نوروزی« سرپرست سازمان هدفمندی یارانه ها درباره 
طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: وزارت تعاون به موجب آیین نامه ای 
که آبان امسال مصوب شد، شش شاخص تعریف کرد که بر مبنای 
آن می تــوان دهک بندی جدیدی را ارائه داد و از محل دهک هایی 
که حذف می شوند )دهک هشت تا 1۰( منابعی را برای دهک های 

اول جامعه ایجاد کرد.
وی گفت: وزارت تعاون در حال کار کردن روی این داده ها است 
و تکلیــف حذف دهک های 8 تا 1۰ را برعهده  دارد؛ این وزارتخانه 
باید بر اساس نتایج آزمون وسع این حذفیات را انجام داده و منابع 

را آزاد کند.
نوروزی تصریح کرد: چنانچه سرپرست خانوار که مشمول یارانه 
نقدی است، بخواهد شیوه دریافت یارانه خود را از نقدی به کالابرگ 

تبدیل کند، می تواند داوطلبانه انجام دهد.
سرپرست سازمان هدفمندسازی یارانه ها با بیان اینکه سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها در بودجه 1۴۰۴ مکلف شده، ساز و کار 
اجرائــی لازم برای توزیع کالابرگ الکترونیکی را مهیا کند، افزود: 
طرح کالابرگ الکترونیکی زمانی از سوی جامعه مورد استقبال قرار 
گرفت که بسته تشویقی داشت، در غیر آن صورت مشمولان یارانه 

ترجیح  می دادند که یارانه نقدی دریافت کنند.
وی افزود: البته اکنون به صراحت در لایحه بودجه 1۴۰۴ اشاره 
شــده که درخواست سرپرستان خانوار مشمول یارانه نقدی برای 
تبدیل به یارانه کالابرگ الکترونیکی بدون مبلغ تشویقی، مجاز و 

قابل انجام است.
سرپرست ســازمان هدفمندسازی یارانه ها افزود: بار مالی این 
بســته تشویقی باید مشخص شود اگر در آزمون های وسع سنجی 
کــه وزارت تعاون انجام می دهد،  حذفیات از یک حدی بالاتر برود 
شاید بتوان منابعی را آزاد کرد و بعد روی این مسئله که آیا ایجاد 

یک بسته تشویقی قابل انجام است، بررسی هایی را انجام داد.
نوروزی با بیان اینکه طرح کالابرگ الکترونیکی در ســال های 
اخیر برای دهک های اول تا هفتم اجرائی شــد، افزود: برای سال 
آینده نیز پیش بینی این است که دهک اول تا هفتم مشمول این 

طرح شوند.
این مقام مســئول با بیــان اینکه هــدف اول طرح کالابرگ 
الکترونیکی امنیت غذایی اقشــار جامعه اســت، اظهار داشت: در 
سبد کالای طرح کالابرگ الکترونیکی اقلامی مانند گوشت قرمز، 
تخم مــرغ، لبنیات، مرغ، ماکارونی، حبوبات و برنج وجود دارد که 
متعهد به تامین آن هستیم و امنیت غذایی خانوار را تضمین می کند.

سرپرســت سازمان هدفمندسازی یارانه ها درباره اینکه برخی 
اعتقاد دارند این سازمان با طرح کالابرگ همراهی نمی کند، اظهار 
داشــت: هر تصمیمی که بخواهیم در قالب قوانین برنامه و بودجه 
اجرا کنیم باید بار مالی آن دیده شود. اینکه پرداخت نقدی داشته 
باشــیم یا کالابرگ هر دو باید از همــان منبع ۳1۵ هزار میلیارد 

تومان تامین شود.

اداره کل مالیاتی اصفهان کشف کرد

فرار مالیاتی ۴۱ میلیارد تومانی 
یک طلافروشی!

 فــرار مالیاتی یک طلافروشــی در اصفهان به مبلغ
 ۴۱ میلیارد تومان کشف و در دستور کار وصول قرار گرفت.

»احمدرضا مدبرنیا« مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان 
درخصوص توجه ویژه به امر مبارزه با فرار مالیاتی و اجرای ماده 
181 قانون مالیات های مســتقیم در استان گفت: با اقدامات 
گســترده تیم مبارزه با فرار مالیاتی استان اصفهان و اجرای 
بازرســی موضوع ماده )181( قانون مالیات های مستقیم از 
یک واحد فعال در حوزه طلا و جواهرات بالغ بر ۴11 میلیارد 
ریال فرار مالیاتی شناسایی و در دستور کار مطالبه و وصول 

قرار گرفت.
مدبرنیا با بیان اینکه در راســتای بازرســی انجام شده و 
بررسی مدارک و مستندات جمع آوری شده، کتمان گسترده 
درآمد از ســوی واحد مذکور در استان احراز شد، افزود: در 
بررسی اطلاعات به دست آمده و مقایسه آن با اظهارنامه های 
ارائه شــده مشخص گردید تفاوت فروش بالغ بر 8۴۵ درصد 
)کتمان درآمد( بااظهارنامه مالیاتی ارائه شده وجود داشته که 

مراحل مطالبه و وصول عملیاتی شده است.
مدبرنیا با اشاره به تسلط ســازمان امور مالیاتی بر کلیه 
مبادلات و فعالیت هــای اقتصادی فعالان اقتصادی افزودند: 
بخشــی از مبادلات واحد صنفی مذکور به صورت وزنی بوده 
و درآمــد آن به صورت ریالی ثبت نگردیده بود که از ســوی 

بازرسان کشف شد.
 مالیات کارمندان و کارگران ۶۶ درصد بیشتر از همه اصناف

به گزارش تســنیم، براساس آمارهای ارائه شده از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور، سهم اصناف و مشاغل از مالیات 
9 ماهه ســال 1۴۰۳، ۵۶ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات 
کارکنــان بخش خصوصی و عمومی 9۳ هزار میلیارد تومان 

بوده است.
در واقع در این بازه زمانی، بیش از 27۰ هزار میلیارد تومان 
)معادل ۳۳ درصد( از محل مالیات بر کالا ها و خدمات وصول 
شده که بخش عمده آن از محل مالیات بر ارزش افزوده بالغ 

بر 17۳ هزار میلیارد تومان است.
ســهم مالیات مشاغل هفت درصد از کل وصولی 9 ماهه 
و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی 12 درصد 
از کل وصولی، بوده اســت. بــه عبارتی کارمندان و کارگران 
۳7 همــت برابر با ۶۶ درصد بیشــتر از اصناف در این مدت 

مالیات داده اند.

وزارت اقتصــاد در جوابیه به کیهان اعتراف 
کرد که کسری بودجه و جهش بورس را از جیب 

مردم تامین می کند.
مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطلب سی ام آبان ماه سال 
جاری روزنامه کیهان با عنوان »گران سازی ها ادامه دارد؛ 
وزیر اقتصاد سرگرم بحث فیلترینگ« توضیح داد: این 
روزنامه از سیاست درست اصلاح قیمت ها تحت عنوان 
»گران ســازی دستوری« یاد کرده اســت. اصولاً واژه 
دســتوری برای ارزان سازی قابل کاربرد است و چیزی 
به اسم گران سازی دستوری وجود ندارد. سیاستی که 
هم اکنون در زمینه اصلاح قیمت ها در جریان اســت؛ 
عموماً اقداماتی قانونی هســتند که از زمان دولت قبل 
باقی مانده است؛ این اصلاحات، در واقع تنظیم مجدد 
قیمت های نســبی برای کارکرد صحیح اقتصاد صورت 
می گیرند. برای تعیین این که کدام قیمت های نسبی 
صحیح هســتند؛ روش های مختلفی وجود دارند؛ اما 
معمولاً تعدیل با شــاخص عمومی قیمت ها یک روش 
نســبتاً درست اســت. آنچه در مورد تعدیلات قیمتی 
اخیر در دولت چهاردهم می توان اشاره کرد، عبارتند از:

1( تعدیل تدریجی
2( در اولویــت قرارگرفتن موارد چندنرخی مانند 

ارز و خودرو؛
۳( در اولویت قرارگرفتن بنزین ســوپر و سوخت 

هواپیما که مورداستفاده دهک های بالا بودند؛
۴( افزایش بیشتر پله های بالای مصرفی و متمول 
نسبت به پله های درون الگوی مصرف در تعدیل قیمت 

برق خانگی؛
۵( انجام تعدیلات مبتنی بر قانون و مراجع ذی صلاح 

فرا دولتی مانند شورای رقابت.
همچنین تعدیل قیمتی از کســری بودجه دولت 
جلوگیــری کرده که در نتیجه آثــار تورمی را کاهش 
خواهد داد و در مقابل، امکان افزایش سرمایه گذاری و 

تولید کالاها را فراهم می کند. این مهم، خود را در جهش 
شاخص کل بورس تهران به  وضوح نشان داده است.

آنچه رسانه ها وظیفه دارند به جامعه انعکاس دهند 
این اســت که افزایش رفاه نه با کاهش قیمت کالاها و 
خدمات بلکه با افزایش سطح درآمدها اتفاق می افتد و 
دولت برای این که بتواند درآمدها را افزایش دهد ابتدا 
بایــد منابعی را که بیهوده مصرف می شــوند کنترل و 
ســپس در میان اقشار مختلف جامعه مانند  پرستاران، 
کشــاورزان، کارمندان و بازنشســتگان بازتوزیع کند. 
افزایش رفاه طبقات متوسط و کم درآمد یکی از اهداف 
اصلی سیاســت های اقتصادی دولت است. در همین 
زمینه، دولت در لایحه بودجه ســال 1۴۰۴، پیشنهاد 
افزایــش 28 درصدی حقوق را به طور متوســط ارائه 
کرده که یکی از پایین ترین فاصله ها را با تورم عمومی 
طی ســال های اخیر دارد و انتظار می رود که از کاهش 

بیشتر قدرت خرید خانوارها جلوگیری شود.
برخــی از انتقادات روزنامــه کیهان در این مطلب 
سیاسی بوده و لازم است که توسط دستگاه های دیگر 
پاسخ داده شوند؛ اما آنچه در مورد قرارگرفتن ایران در 
فهرست ســیاه گروه ویژه اقدام مالی )FATF( می توان 
گفت این اســت که بی ثباتی بودجــه دولت، بی قاعده 
شدن سیاست های پولی و تضعیف مستمر ارزش پول 
ملی از زمان قرارگرفتن ایران در فهرست سیاه در سال 
1۳89 آغاز شد و طی این بحران 1۴ساله تنها در دوره 
1۳9۶-1۳9۵ که اقدامات مقابله ای FATF تعلیق شد، 
نرخ ارز ثبات پیدا کرد. همچنین، باوجود حرکت اقتصاد 
جهانی به سمت هوش مصنوعی، شبکه های اجتماعی 
و اقتصاد دیجیتالی تردیدی وجود ندارد که محدودیت 
افراطــی فضای مجازی یک عامــل مهم در مهاجرت 
نخبگان، خروج سرمایه و کاهش درآمد کسب وکارهاست 

که آثار و تبعات اقتصادی به همراه دارد.
درخصوص نقد دولت چهاردهم به سیاســت پولی 
انقباضی شــایان  ذکر اســت که نســبت نقدینگی به 

تولید طی ســال های 1۳9۴ تا 1۳99 به طور متوسط 
9۰ درصــد بوده؛ اما طی ســال های 1۴۰۰ تا 1۴۰2، 
بزرگ ترین کاهش سه ساله خود را طی ۶۰ سال اخیر 
تجربه کرده و به ۵۰ درصد رسیده است. از طرف دیگر، 
سیاست کنترل نقدینگی نرخ سود اسناد خزانه و نرخ 
ســود عمومی اقتصاد را به شــدت افزایش داده، تأثیر 
متناسبی بر رســاندن تورم به سطوح مطلوب و ثبات 
نرخ ارز نداشــته است. البته همچنان سیاست بی پولی 
انقباضی ادامه دارد؛ حال آنکه اصلاحات اصلی در نظام 
بانکی مانند تجربه 1۳9۴ – 1۳92، باید شامل انحلال یا 
ادغام بانک های فاقد کفایت سرمایه باشد و مسیر اصلی 

اثرگذاری بر تورم ایران، نرخ ارز است.
 پاسخ کیهان

۱( اگرچه بخش کوتاهی از گزارش کیهان مربوط 
به وزیر اقتصاد بوده و حجم جوابیه تناسبی با گزارش 
اصلی ندارد، با این حال گفتنی است؛ مواردی چون 
افزایش قیمت نان، لبنیــات و... با تصویب دولت 
چهاردهم، گران سازی دستوری است. بهتر است با 
کلمات بازی نکنیم چرا که ابزاری نخ نما شده است. 
ضمن اینکه سیاست های اصطلاحاً تعدیل اقتصادی 
که نســخه دیکته شده صندوق بین المللی پول به 
کشورمان است و از ســوی تربیت یافتگان غرب 
در دولت های سازندگی، اصلاحات، تدبیر و امید و 
وفاق دنبال شده، نتیجه ای جز تورم، افزایش شکاف 
طبقاتی و سخت تر شدن زندگی مردم، نداشته است.

2( وزارت اقتصاد در این جوابیه اعتراف کرده که 
گران سازی ها، برای رفع کسری بودجه است. یعنی 
دولت، کسری بودجه احتمالاً یکهزار هزار میلیارد 
تومانــی خود را از جیب مردم تامین می کند اما دو 
هزار هزار میلیارد تومان به بودجه شرکت های دولتی 
که منافع آن نصیب یک اقلیت خاص می شود و حیاط 
خلوت برخی جریانات سیاسی است اضافه می کند!

3( یکی دیگر از اعترافات جوابیه وزارت اقتصاد 

این است که با گران سازی ها بخصوص درباره نرخ 
ارز، به دنبال جهش بورس است. این در حالی است 
که عامل اصلی رکود بورس در سالیان اخیر، رفتار 
دولت با ســهامداران بوده است. دولت های مدعی 
اصلاح طلبی در بورس بدســابقه اند. هنوز تبعات 
سقوط سال 99 بر زندگی ســهامداران مالباخته، 

سنگینی می کند.
بنابراین به جای اینکه بــورس با گران کردن 
مصنوعی ارز جهش پیدا کند، باید با اســتفاده از 
مدیران کاردان و افزایش بهره وری و ســودآوری 
شرکت ها، این مســیر را طی کند. به همین دلیل 
است که کارشناسان می گویند جهش اخیر بورس 
بر مبانی بنیادین تکیه ندارد و احتمال تکرار فاجعه 

99 وجود دارد.
۴( اغلب کارشناســان معتقدنــد 70 درصد 
مشــکلات اقتصادی ایران، منشاء داخلی دارد. به 
عنوان مثال، مسکن سازی که همه ابزارش در داخل 
است و مشکلات این بخش رفع نمی شود؛ چه ربطی 
به تحریم یا FATF دارد؟! به نظر می رسد FATF بهانه ای 

برای پوشاندن کم کاری ها است. 
5( بحث »رهاســازی« فضای مجازی با عنوان 
»رفع فیلترینگ« و... وسیله انحراف افکار عمومی 
از تعارض منافع برخی خواص است تا جوانان نفهمند 
چه بلایی بر سرشان می آید. دلیل اصلی مهاجرت 
نخبگان هم، جایگزینــی »ژن های خوب« و افراد 
سیاسی زاویه دار با انقلاب و مردم، در مناصب حتی 
علمی به جای آنها و در اولویت نبودن »پیشــرفت 

علمی کشور« در بودجه است.
6( وزارت اقتصاد با درج »آنچه رسانه ها وظیفه 
دارند به جامعه انعــکاس دهند...«، کیهان و دیگر 
رسانه ها را تبلیغات چی خود، فرض کرده که البته 
فرضی باطل است، چرا که رسانه ها، بوقچی و پادوی 

دولت نیستند.

دلالان با خرید دام های سنگین با قیمت پایین 
از دامداران خرد، این دام ها را انبار کرده و سپس با 
قیمت بالاتر به بازار عرضه می کنند؛ این فرآیند نه 
فقط موجب کاهش سود دامداران می شود، بلکه به 
افزایش قیمت نهائی گوشت برای مصرف کنندگان 

منجر خواهد شد.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد معاصر، بررســی علل 
نوســانات شدید قیمتی در بازار گوشت نشان می دهد 
که بخشــی از این اتفاق ناشی از تغییرات قیمتی این 
محصول در بــازار جهانی و بخش دیگری نیز متاثر از 

تحریم های اقتصادی بوده است. 
این عوامل به همراه مشکلات داخلی کشور، از جمله 
سیاست های ارزی و ناکارآمدی در مدیریت واردات، تاثیر 
مســتقیمی بر عرضه و تقاضا و در نهایت قیمت نهائی 

گوشت قرمز دارد. 
همچنین برخی عوامل طی سال های اخیر موجب 
شــدند تا صنعت دامپروری کشــور با مشکل روبه رو 
شــود که همین امر نیز در بحث گرانی گوشــت قرمز 

تاثیرگذار بود. 
به عنوان مثال سیاست های اقتصادی انتهای دهه 

9۰ و حذف ارز ۴2۰۰ تومانی، تاثیرات عمیقی بر این 
صنعت گذاشتند. در واقع پس از حذف ارز ترجیحی 
گوشت، هزینه های تولید دام به طور میانگین تا ۳۰ 
درصــد افزایش یافت و موجب شــد تا قیمت نهائی 
گوشــت قرمز در بازار داخلی، رشــد ۵۰ درصدی را 

تجربه کند.
گزارش های منتشــر شده از سوی مرکز آمار ایران 
نشــان می دهد که در تیر 1۴۰۳، میزان عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور برابر با ۳1 هزار و 
9۵2 تن بوده و توانسته تا پایان تابستان، روند صعودی 
 خوبــی را ثبت کنــد. این میــزان در مردادماه برابر با 
 ۳2 هــزار و 9۴9 تــن و در شــهریورماه نیــز برابر با 

۳۳ هزار و ۶2۶ تن بود. 
همچنین این میزان در مهرماه نیز تقریبا هزار تن 
افزایش داشــت و به ۳۴ هزار و ۳72 تن رسید اما بازار 
در آبان ماه با کاهش عرضه روبه رو شــد و میزان عرضه 

گوشت قرمز برابر با ۳۳ هزار و ۵1۳ تن ثبت شد. 
از اصلی ترین چالش هایی که دامداران با آن مواجه 
هســتند، بحث مالی است. کارشناســان این حوزه بر 
 این باورند که دامداران با کمبود ســرمایه مواجه اند و 

هر ســاله مجبور شــده اند تا پیش از آغاز فصل سرما 
دام های خود را بفروشند.

 به عنــوان نمونه دامداران مناطق عشــایری در 
استان های خراسان شــمالی و کرمانشاه که وابستگی 
زیادی به دامداری برای تامین معیشت دارند، بیشترین 

آسیب را از این مسئله دیده اند. 
از همیــن رو نیز، این گروه ها به دلیل دسترســی 
محــدود به بازارهــای مصرف و افزایــش هزینه های 
حمل ونقل، ناچار به فروش دام با قیمت پایین تر هستند. 
همین اقدام نیز موجب شده تا دلالان از این چالش، به 

نفع خود استفاده کنند. 
دلالان با خرید دام های ســنگین با قیمت پایین تر 
از دامداران، این دام ها را انبار کرده و ســپس با قیمت 

بالاتر به بازار عرضه می کنند. 
این فرآیند نه فقط موجب کاهش ســود دامداران 
می شــود، بلکه به افزایش قیمت نهائی گوشــت برای 

مصرف کنندگان منجر خواهد شد.
در نتیجه دامداران برای جلوگیری از زیان بیشتر، 
مجبور به فروش دام های خود با قیمت پایین هستند، 
چراکه با افزایش وزن دام های آماده ذبح، کیفیت گوشت 

کاهش یافته و این امر مشکلات بیشتری را برای صنعت 
ایجاد می کند.

 نیاز مبرم دامداران به تسهیلات مالی
با توجه به وضعیت کنونی بازار گوشــت قرمز، به 
نظر می رســد که مصوبه های سیاســت گذاران قادر به 
حل بحران انباشت دام و مشکلات مرتبط با آن نیستند.  
تعیین قیمت ۴۵۰ هزار تومان برای گوشــت پنج تکه، 
حتی بدون ســود، دامداران را به فروش دام های خود 
وادار می کنــد. این وضعیت نه فقط به کاهش کیفیت 
محصولات منجر شــده، بلکه بازار را بیش از پیش به 

سمت دلالی سوق داده است. 
بــرای رفع این بحران، بازنگری در سیاســت های 

حمایتی و قیمت گذاری ضروری به نظر می رسد.
یکــی از راهکارهای پیشــنهادی می توانــد ارائه 
تســهیلات مالی به دامداران برای کاهش وابســتگی 
آن ها به فروش اضطراری دام باشــد. همچنین تجربه 
کشــورهای موفقی مانند ترکیه و برزیل نشان داده که 
ایجاد تعاونی های قوی دامپروری و اجرای سیستم های 
خرید تضمینی کارآمد می تواند به تثبیت بازار و حمایت 

از تولیدکنندگان داخلی کمک کند.

دلالاندامهاراباقیمتهایپایینتصاحبمیکنند
دولتبهفکرحمایتازدامدارانخردباشد

و  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
کارت مشــخصات خودرو ســواری 
پــاک شــماره  بــه   132  پرایــد 
515 ط 88- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید مدل 1390 و شماره موتور 
شاســی  شــماره  و   4323496
S5420090063336 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
ســواری پــژو 405 جی ال ایکــس 
پــاک ره  شــما بــه   1/8  آی 
 957 ص 97- ایــران 49 به رنگ 
نقره ای مدل 1384 و شماره موتور 
12484138845 و شماره شاسی 
14251203 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

ادامه از صفحه 6

تسلیت
همکار محترم جناب آقای اسدالله کرمی

مصیبت درگذشــت خواهر گرامیتان را تســلیت عرض نموده و از 
خداوند متعــال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
مدیریت سازمان توزیع و همکاران

همکار محترم جناب آقای اسدالله کرمی
مصیبت درگذشــت خواهر گرامیتان را تســلیت عرض نموده و از 
خداوند متعــال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
مدیریت حراست و پرسنل حفاظت فیزیکی

گزارش شاخص کلیدی اقتصاد ایران در تابستان ۱۴03، 
حاکی از رشــد سه و چهار دهم درصدی اقتصادی نفتی و 

رشد دو و سه دهم درصدی اقتصاد بدون نفت است.
به گزارش ایســنا، مرکز آمار ایران طی گزارشی، شاخص های 
کلیدی اقتصاد ایران در تابستان 1۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس 
آن، محصول ناخالص داخلی بدون نفت به قیمت ثابت سال 1۴۰۰ 
در فصل تابستان 1۴۰۳ به رقم دو هزار و 22 همت رسیده است.
در این فصل رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت به ترتیب برابر 

با سه و چهار دهم و دو و سه دهم درصد، بوده است.
علاوه بر این، شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی کل کشور 
در فصل تابســتان بر مبنای سال 1۴۰۰ به رقم 2۶۰ رسیده که 
درصد تغییرات شاخص در چهار فصل منتهی به تابستان 1۴۰۳ 
نســبت به دوره مشــابه در ســال قبل )نرخ تورم( ۳۴ و دو دهم 

درصد بوده است.
بر اساس نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران در 
فصل تابستان 1۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت 1۵ ساله و بیشتر هفت 
و نیم درصد بوده است که نسبت به فصل تابستان سال گذشته، 

چهار دهم واحد درصد کاهش داشته است.
همچنین جمعیت فعال 1۵ ساله و بیشتر کشور 27 میلیون و 
1۰۰ هزار نفر بوده است که از این تعداد 2۵ میلیون و 1۰۰ هزار 

نفر آن را شاغلان و دو میلیون نفر را بیکاران تشکیل می دهند.
بر اساس این آمارها، نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت 1۵ ساله و 
بیشتر نسبت در فصل تابستان امسال ۴1 و هفت دهم درصد است. 
همچنین این شاخص در فصل تابستان 1۴۰۳ در نقاط شهری 
و روســتایی به ترتیب ۴1 و ســه دهم و ۴2 و هشت دهم درصد 
و در بین مردان و زنان به ترتیب ۶8 و هشت دهم و 1۴ و شش 

دهم درصد بوده است. 
علاوه بر این، سهم شاغلان 1۵ ساله و بیش تر در بخش خدمات 
۵2 و یــک دهم درصد در بخش صنعت ۳۳.۳ درصد و در بخش 

کشاورزی 1۴ و نیم درصد بوده است.
گفتنی است به تازگی بانک مرکزی هم اعلام کرد که رشد تولید 
ناخالص داخلی در فصل تابستان، به دو و هفت دهم درصد و رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در این فصل به چهار و شش دهم 
درصد رســید. همچنین طبق گزارش این نهاد، در سه ماهه دوم 
سال 1۴۰۳ »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« از رشد چهار و شش 
دهم درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده است.

بــه گفته مجــری طــرح گیاهان قنــدی وزارت 
جهادکشــاورزی، تولید چغندر قند کشــور به رغم 
 کاهش سطح کشت نســبت به دهه های گذشته از مرز 
هشت میلیون و ۴00 هزار تن عبور کرد که در ۱28 سال 

اخیر بی سابقه است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهادکشاورزی، »پیمان 
حصادی« مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشــاورزی 
اظهار کرد: پیش بینی می شــود با توجه به این که برداشــت و 
تحویل چغندرقند هنوز ادامه دارد، میزان تولید به رکورد تاریخی 
هشــت میلیون و ۴۰۰ هزار تن برسد که در تاریخ 128 ساله 

کشت و تولید چغندرقند کشور بی سابقه است.
حصادی افزود: با ثبت این رکورد تاریخی به نظر می رسد در 
سال جاری بیش از یک میلیون تن شکر از چغندرقند )بهاره و 
پاییزه( استحصال و تولید شود که تاکنون سابقه نداشته است.

وی اظهار کرد: در صورتی که شــرایط اقلیمی )باران های 
فصلی در خوزســتان( در برداشت نیشــکر وقفه ایجاد نکند و 
 برداشت تا پایان سال و بموقع به اتمام برسد، انتظار داریم حدود 
8۰۰ هزار تن شــکر نیز از نیشکر استحصال و به مجموع یک 

میلیون و 8۰۰ هزار تنی شکر تولیدی کشور اضافه شود.
حصادی تاکید کرد: با وجود وضعیت خوب تولید سال جاری 
و ادامه رکوردشکنی ها، مسائل و مشکلات عدیده ای نیز مانند 
طولانی شدن دوره بهره برداری، احتمال یخ زدگی و سیاه شدن 
چغندرقند، قطع برق و گاز، واردات بیش از نیاز شکر به کشور، 
اشباع بازار شکر و عدم فروش شکر تولید داخل و پایین بودن 
حجم نقدینگی کارخانه های قند دامنگیر این بخش شده است.

وی در پایــان با بیان اینکه بخش صنعت قند با صبوری و 
تعامل این مشکلات را تحمل می کند و به صورت تمام وقت در 
حــال فعالیت و تحویل چغندرقند از چغندرکاران در سراســر 
کشور هستند، گفت: ضروری است که نسبت به حل چالش ها 
و مســائل پیش آمده به ویژه قطع برق و گاز کارخانه های قند 

التفات بیشتری شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵۶/۶۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵۴/7۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۳1/۴۰۰/۰۰۰نیم سکه
18/۰۰۰/۰۰۰ربع سکه

8/8۰۰/۰۰۰گرمی
۵/2۴۶/1۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۶۴/۵۵1دلار )توافقی(
۶7/۰۴۳یورو )توافقی(

8۰/81۶پوند
1/82۶لیر ترکیه

17/۵7۶درهم امارات
۴9/288هزار دینار عراق

بورس
2/7۶۰/۴21شاخص کل بورس تهران

8۴7/۰۶8شاخص کل هموزن

مجری طرح گیاهان قندی:

رکورد ۱۲۸ ساله تولید چغندرقند 
شکسته شد

سرپرست سازمان هدفمندی یارانه ها:

تبدیل یارانه نقدی به کالابرگ 
داوطلبانه شد

به گفتــه معاون وزیر جهاد کشــاورزی، 
واگذاری زمین برای احداث نیروگاه های انرژی 
تجدیدپذیر از سال ۱390 مطرح شد و تا سال 
۱39۴ تنها ۱7 هزار هکتار زمین واگذار شــد، 
 حال آنکه در هفت ماه نخست امسال 3۱0 هکتار 
زمین برای تولید انــرژی تجدیدپذیر واگذار 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، »رضا افلاطونی«، معاون 
وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس ســازمان امور اراضی 
کشــور درباره برنامه این سازمان در واگذاری اراضی 
و تأمین انرژی هــای تجدیدپذیر گفت: تأمین زمین 
برای نیروگاه های تجدیدپذیر در دو حوزه به پیشنهاد 
سازمان امور اراضی و وزارت جهاد کشاورزی، مصوبه 

دولت شد و به عنوان آئین نامه اجرائی ابلاغ شد.
وی افزود: در فرآیند واگذاری زمین، صدور مجوز 
تغییــر کاربری در اراضی که کشــت و کار کمتری 
دارند برای احداث نیروگاه های انرژی های تجدید پذیر 
تسهیلگری شده و در کوتاه ترین زمان روند پیگیری 

و انجام می شود. در این راستا به اصلاحات هفده گانه 
بــرای واگذاری زمین بــرای ایجاد نیــروگاه انرژی 

تجدیدپذیر نیاز بود که به دو اصلاح کاهش دادیم.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: فرآیند 
واگذاری زمین در سازمان امور اراضی طوری طراحی 
شد که در کمتر از یک ماه واگذاری زمین انجام شود.
افلاطونی در ادامه به چالش این طرح اشاره کرد 
و گفت: یکی از مشــکلات در بحث واگذاری زمین و 
راه اندازی نیروگاه انرژی تجدیدپذیر این است که وقتی 
زمین واگذار می شود و سرمایه گذار، کار انجام نمی دهد 
استرداد و پس گرفتن دوباره زمین برای سازمان دشوار 
است و با توجه به قوانین و مقررات موجود، کار را با 

مشکلاتی همراه کرده است.
وی اضافه کرد: بنابراین، به دولت پیشنهاد دادیم 
کــه به عنوان آئین نامه یا در صــورت نیاز به عنوان 
قانون اصلاحاتی انجام شــود؛ بــه این ترتیب اگر به 
سرمایه گذاری زمین برای احداث نیروگاه واگذار شد 
و در مدت مشــخصی کار را انجام نداد، ما بتوانیم به 

ســاده ترین روش ممکن، زمیــن را پس گرفته و به 
سرمایه گذار جدید واگذار کنیم.

رئیس ســازمان امور اراضی کشــور تصریح کرد: 
فرآیند اســترداد وقتی در فرآیند دادرسی قوه قضائیه 

قرار می گیرد زمان بر است.
افلاطونی درخصوص این که امســال چقدر زمین 
برای احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر واگذار شده 
است، عنوان کرد: این بحث از سال 1۳9۰ مطرح شد و تا 
سال 1۳9۴ که عملیاتی شد حدود 17 هزار هکتار زمین 
واگذار شد اما اینکه در چند درصد این اراضی نیروگاه 
احداث شده و به بهره برداری رسیده باید از وزارت نیرو 
)ساتبا( پیگیری کرد. اطلاعات و گزارش های ما عدد و 

رقم بالایی را نشان نمی دهد.
رئیس سازمان امور اراضی کشور درباره آمار واگذاری 
زمین در ســال جاری هم گفت: در هفت ماهه امسال 
آنچه منتهی به انعقاد قرارداد شد 22 مورد با مساحت 

۳1۰ هکتار بود که واگذاری انجام شد.
گفتنی است موضوع استفاده از پنل های خورشیدی 

یکی از بهترین راهکارهای بهره برداری چند منظوره در 
کنتــرل عرصه های بیابانــی و در عین حال ایجاد یک 

فعالیت اقتصادی است. 
از نظر کارشناســان فنــی این حــوزه، پنل های 
خورشــیدی که در عرصه های بیابانی نصب می شوند 
خودشــان از طریق مقاومت در برابر شرایط فرساینده 
باد، عملًا می توانند به عنوان یک بادشــکن بسیار مؤثر 

عمل کنند.
به گفته او، سایه ای که در زیر آنها وجود دارد شرایط 
بسیار مناسبی را برای احیا پوشش گیاهی فراهم می کند 
و عملًا با هر ایســتگاه یا مزرعه انرژی های خورشیدی 
کــه ایجاد می شــود ما می توانیم زنجیــره ای از ایجاد 
پوشــش گیاهی و تولید علوفه و نیز تثبیت ماسه های 
روان و تثبیت گرد و غبار را انتظار داشــته باشــیم. از 
همین رو، پیشنهاد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور به طور روشن این بود که در این راستا هر چه 
ســرمایه گذاری در مناطق خاص انجام شــود عملًا با 

گسترش بیابان زایی مقابله شده است.

در 7 ماهه نخست امسال صورت گرفت

واگذاری310هکتارزمینبرایتولیدانرژیتجدیدپذیر

وام نهضت ملی مسکن 650 میلیون تومان شد 

دستور پزشکیان به صادق، همتی و فرزین 
برای تأمین مالی نهضت ملی مسکن 

جوابیهوزارتاقتصادوپاسخکیهان


